- 25 -

知を行う場合の例（様式１）

令和元年 ○ 月 ○ 日

○○ ○○ 様

株式会社○○○○ 代表取締役 □□ □□

このたび、下記の開発事業を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

記

(1) 開発事業者の名称 株式会社○○○○ 代表取締役 □□ □□

(2) 開発行為の計画の内容

・開発行為の区域 秋田市広面字釣瓶町１３番３ （別添［図１］のとおり）

・開発行為の目的 宅地分譲のため

・開発区域の面積 ○，○○○㎡

・公共施設等の種類と位置 道路、公園、下水道、消火栓、ごみ収集場、防犯灯

（別添［図２］のとおり）

(3) 工事の内容

・工事予定時期 令和元年４月１日～令和元年７月３１日

（月曜日～金曜日 ９：００～１７：００）

・工事方法 土砂○○トン（ダンプトラック○台）を搬入し盛土を行った後に、

道路、公園、下水道を整備します。

土砂搬入経路は、別添［図３］に表示のとおりです。

・安全対策 別添［安全計画概要］のとおりとし、万全を期します。

・工事施行予定者 有限会社○○○○ 代表取締役 □□ □□

(4) 周辺の生活環境に及ぼす影響およびその対策等の事項

・切盛等の高さ 盛土高 平均○.○ｍ（最大□.□ｍ 最小△.△ｍ）

・隣接土地の段差 東側 ○.○～○.○ｍ、南側 段差無し、

西側 ○.○～○.○ｍ、北側 ○.○ｍ

なお、あなたの土地との間の段差は、おおむね○.○～○.○ｍです。

・搬入土砂総量 ○○トン（□ダンプトラック ○台）

工事予定期間の内、○日間、１日平均○台の土砂搬入がある予定です。

別添［搬入経路］のとおりとし、飛散流出の無いよう努めます。

※このお知らせは、秋田市宅地開発に関する条例第16条の規定に基づき行っております。

連絡先 〒○○○－○○○○

秋田市○○○○○丁目△△番△△号

電 話 ０１８－○○○－○○○○

ＦＡＸ ０１８－△△△－△△△△

担 当 □□ □□

- 26 -

開発行為に関する周知報告書（様式２）

年 月 日

（宛先）秋田市長

申請者 住 所

氏 名

秋田市宅地開発に関する条例第16条の規定に基づき、以下のとおり周辺住民に対して周

知を行ったので報告します。

なお、周知に当たっては別紙のとおり書面を配付しました。

開発事業者の名称：

開 発 行 為 の 区 域：

開 発 行 為 の 目 的：

周 知 を 行 っ た 者：

番 住所／氏名 周知の方法 左欄の意見等

号
年月日

（権利の種別） 意 見 等 への対応策

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

※権利の種別は土地所有者、土地占有者、土地管理者

建物所有者、建物占有者、建物管理者

居住者の別を明記すること

- 27 -

説明会開催要請書（市民→市長）（様式３）

年 月 日

（宛先）秋田市長

要請者代表 住所

氏名

説明会開催要請書

秋田市宅地開発に関する条例第１７条第２項に基づき、下記開発行為について

説明会の開催を要請します。

なお、この要請に関する同意書は別添のとおりです。

記

１ 開発行為の区域

２ 開発事業者の名称

３ 開発行為の目的

４ その他

※特に説明を要するものがあれば、その他欄に記入してください。

- 28 -

説明会開催要請書（市長→開発事業者）（様式４）

年 月 日

開発事業者

様

秋田市長

説明会開催要請書

年 月 日付けで、下記開発行為に関して説明会の開催要請がありました。

この要請は、秋田市宅地開発に関する条例の要件に合致するので、第１７条第３項

に基づき説明会の開催を要請します。速やかに、説明会開催要請者と説明会開催の

日時、場所等調整のうえ、説明会の開催を行ってください。

なお、説明会開催の日時、場所等が決定した場合には、あらかじめ説明会の日時

および場所について、周辺住民に周知し、かつ、市長に報告してください。

記

１ 開発行為の区域、目的

２ 説明会開催要請者の代表

住所

氏名

３ その他

なお、説明会終了後には必要事項を揃えて市長に報告してください。

- 29 -

説明会開催要請同意書（様式５）

次の開発行為に関して、説明会の開催を要請することに同意します。

開発事業者の名称：

開 発 行 為 の 区 域：

開 発 行 為 の 目 的：

権利の 面 積 権利の 同 意 権利者の住所
所 在 地

対象物 （用途） 種 類 年月日 権利者の氏名

注）権利の対象物の欄には、土地、建物、その他対象物の種別を記入すること。

権利の種類の欄には、土地所有権、抵当権、その他権利の種別を記入すること。

権利者の氏名は、署名を原則とし、署名が困難な方や法人等に限り、記名押印を可

とする。

- 30 -

代表者、委任状の例（様式６）

次の開発行為について、説明会開催要請に関する権限を以下のとおり委任します。

開発事業者の名称：

開発行為の区域 ：

開発行為の目的 ：

権利を有する土地、建物の名称

権利の名称 土地 建物 の所有権

委任をされる者 住所

氏名

年 月 日

委任をする者 住所

氏名

- 31 -

通知の例（様式７）

年 月 日

様

開発事業者

住所

氏名

要請のありました開発行為の説明会について、以下のとおり開催することを

通知します。

記

開発行為の区域 ：

開発行為の目的 ：

説明会 日時：

場所：

出席予定者 ：

その他

- 32 -

報告書（様式８）

年 月 日

（宛先）秋田市長

開発事業者

住所

氏名

報 告 書

次の開発行為について、下記のとおり説明会を行う（行った）ので報告します。

開発行為の区域：

記

１ 開催日時：

２ 開催場所：

３ そ の 他：

※報告時に必要な資料等を添付すること。

- 33 -

秋田市都市整備部

都市計画課開発指導担当

直 通 018－888－5764

ＦＡＸ 018－888－5763

E-mail ro-urim@city.akita.lg.jp